
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI SANFRONT 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
Piazza Statuto n.2 – CAP 12030 

Tel. 0175/948119 – Fax 0175/948867 

 
DETERMINAZIONE SEGRETERIA E DIREZIONE 

N. 301 DEL 06/11/2025 
 

 
OGGETTO: Fornitura fiori e corone di alloro per commemorazione festività IV novembre. 

Affidamento e impegno di spesa. Cig. B8F9C15FC7 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETERIA E DIREZIONE 

 

Considerato che questo Comune fa parte dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso, costituitasi con 
atto 11 marzo 2014, regolata dallo Statuto pubblicato sul BUR Piemonte n. 2 in data 9 gennaio 2014;  
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

- Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso n. 36 del 14/11/2024 relativa 
all’approvazione delle modifiche allo statuto dell’Unione; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 23 del 29/11/2024 relativa 
all’approvazione delle modifiche allo statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Monviso; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 43 del 20/12/2024 relativa 
all’approvazione della Nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 44 del 20/12/2024 relativa 
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2025 e Bilancio Pluriennale 2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 2 del 21/01/2025 relativa 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. parte contabile – esercizio 2025; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 4 del 11/02/2025 relativa alla 
approvazione Prima Variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 5 in data 11/02/2025 di 
approvazione variazione al bilancio di previsione 2024/2026 per reimputazione somme con 
esigibilità 2025; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 10 in data 25/02/2025 di 
approvazione prima variazione al Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. parte contabile – bilancio 
2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 18 in data 11/03/2025 di 
approvazione variazione di cassa al bilancio di previsione 2025/2027 (art. 175 – comma 5-bis – 
lettera d); 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 23  in data 08/04/2025 di 
approvazione seconda variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale n. 28  in data 08/04/2025 di 
approvazione seconda variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale n. 37 in data 29/04/2025 di 
approvazione rendiconto della gestione esercizio 2024; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale n. 38 in data 29/04/2025 di 
approvazione variazione di cassa al bilancio 2025/2027 a seguito riaccertamento dei residui; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 40 in data 06/05/2025 di 
approvazione terza variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 41 in data 06/05/2025 di 
approvazione terza variazione al Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. bilancio 2025/2027;  

- Commissario Prefettizio, con i poteri del Consiglio Comunale, n. 44 in data 20/05/2025 di 
approvazione quarta variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

- Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 45 in data 20/05/2025 di 
approvazione quarta variazione al Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. bilancio 2025/2027; 

- Consiglio Comunale n. 16 in data 17/07/2025 di approvazione quinta variazione al bilancio di 
previsione 2025/2027 e di verifica equilibri di bilancio; 

- Giunta Comunale n. 6 del 17/07/2025 di Approvazione quinta variazione al Piano Esecutivo di 
Gestione - P.E.G. bilancio 2025/2027 

- Consiglio Comunale  n. 19 in data 01/10/2025 di approvazione sesta variazione al bilancio di 
previsione 2025/2026; 

- Giunta Comunale n. 28 in data 01/10/2025 di approvazione sesta variazione al Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. bilancio 2025/2027; 

- Giunta Comunale n. 29 del 22/10/2025 di approvazione primo prelievo dal fondo di riserva; 
- Giunta Comunale n. 40 del 05/11/2025 di approvazione secondo prelievo dal fondo di riserva; 

Visto il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio; 
Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura di corone di alloro e mazzi di fiori da deporre ai 
monumenti in onore ai caduti di tutte le guerre in occasione della commemorazione festività IV Novembre; 
Visto il preventivo di spesa della Ditta  Floreale di Beltramo Alessia con sede in Sanfront – Via S. Chiaffredo 
di Bollano pervenuto in data 06/11/2025 e registrato al protocollo n. 3815 relativo alla fornitura in oggetto 
per un importo di spesa di € 495,50 oltre IVA 10%; 
 
Dato atto che: 

- Ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del  D.L. 31 marzo 2023 è consentito affidamento 
diretto di servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui al codice dei contratti pubblici 
– D.Lgs. 31/03/2023 n. 36; 

- Per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad 
altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico 
della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall’art. 1, 
comma 130, della l. 145/2018); 

Visto il Comunicato Anac in data 18 giugno 2025 di proroga utilizzo interfaccia web Piattaforma PCP 
dell’Autorità per gli affidamenti diretti di importo inferiore ai  5.000 euro; 

Considerato che è stato acquisito il seguente codice Cig: B8F9C15FC7 
 
Acquisito il DURC on line attestante la regolarità contributiva del soggetto affidatario (prot. 
INAIL_50233646 con scadenza 28/11/2025); 
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento e di assumere idoneo impegno di spesa; 
Visto il d.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare la fornitura di corone di alloro e mazzi di fiori da deporre ai monumenti in onore ai 
caduti di tutte le guerre in occasione della commemorazione della festività del IV Novembre come 
segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sanfront.  Responsabile Procedimento: Alessia Barra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

a. Ditta Floreale di Beltramo Alessia con sede in Sanfront – Via S. Chiaffredo di Bollano –  P.IVA 
03448540041 per un importo complessivo di spesa di € 544,50 (€ 495,00 + IVA 10% 49,50); 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 544,50 con imputazione al cap. 104 – Missione 01 – 
Programma 01 – Titolo 1 - Macroaggregato 103 – P.F. U.1.03.02.02.999. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 544,50 sarà liquidata per € 495,00 alla ditta Floreale di 
Beltramo Alessia  con sede in Sanfront – Via S. Chiaffredo di Bollano (P.IVA 03448540041) e per 
l’importo di € 49,50, corrispondente all’IVA 10%,  all’Agenzia delle Entrate con versamento nei 
termini previsti dalla legge  

4. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

GOLDONI Paolo 
 


